
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE  DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di  Messina 

 

 
Piazza dei Caduti, 2 98032 Casalvecchio Siculo          Tel 0942761008 
PEC protocollocasalvecchiosiculo@pec.it    C.F. - P.IVA 00378410831 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
N. 250 DEL 11/07/2024 REG. GEN. 

 
    N.70 DEL 11/07/2024 REG. AREA 

 
 
OGGETTO:  Azione 2 - PDZ 2019/2020 - Servizio assistenza domiciliare integrata 
(ADI). Accertamento in entrata delle somme ripartite dal Distretto D32 e impegno 
spesa. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
 
PREMESSO CHE: 
 la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” ed in particolare l'art.18 prevede l'adozione del piano nazionale e dei piani 
regionali degli interventi e dei servizi sociali, stabilendo tra l'altro all'art.19 che la riforma 
debba essere attuata a livello territoriale mediante Piani di Zona di tipo comprensoriale da 
adottare con accordo di programma; 
 la Giunta Regionale con Deliberazione n. 152 del 24/04/2019 ha approvato le” Linee Guida 

per l’attuazione delle Politiche Sociali Regionali 2019/2020”; 
 con Decreto Presidenziale del 5 luglio 2019 n. 439 pubblicato nella G.U.R.S. del 26 luglio 

2019 è stato approvato il documento “Linee guida per l’attuazione delle Politiche Regionali 
2019/2020”; 
 con D.D.G. n. 1251 del 4 luglio 2019, sono state ripartite le somme assegnare ai Distretti 

Socio-Sanitari ed alle aree omogenee distrettuali istituite in attuazione della legge 328/2000; 
 con. D.D.G. n. 1911 del 11 novembre 2019/servizio 4, è stato modificato l’allegato 2 

“Riparto Fondo Nazionale delle Politiche sociali annualità 2019” del D.D.G. n. 1251 del 4 
luglio 2019 di ripartizione delle somme da assegnare ai Distretti Socio-Sanitari ed alle Aree 
omogenee distrettuali istituite in attuazione alla legge 328/2000; 

 con il già menzionato decreto 1911, al Distretto Socio-Sanitario D32 comune Capofila 
Taormina, è stata assegnata complessivamente la somma di € 978.762,58, ponendo specifici 
vincoli nell’utilizzo delle risorse assegnate, di seguito riportate: 

- Azione 2) A.D.I. (Assistenza domiciliare integrata): €411.784,72; 
 
ACCERTATO che per la prima annualità (2023) è stata ripartita la somma di euro € 382.071,60 in 
favore di tutti i comuni ricadenti all’interno di suddetto Distretto; 
 
CHE il Comune di Casalvecchio Siculo è beneficiario delle seguenti somme: 

- Azione 2), A.D.I. - Assistenza domiciliare integrata, pari a euro 2.410,61 PDZ 2019/2020; 
 

mailto:protocollocasalvecchiosiculo@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO dell’accreditamento da parte del Distretto D32, delle somme spettanti, giusta 
reversale d’incasso 1031 del 05/06/2024;  
 
RITENUTO di dover accertare in entrata la somma di euro 2.410,61 per il servizio ADI, giusta 
Determina Dirigenziale n. 371, in data 28/12/2023, del comune capofila del Distretto D32;  
 
DATO ATTO che si tratta di somma vincolata a specifica destinazione quale contributo necessario 
al fine di garantire i servizi destinati all’utenza; 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 04 del 11/03/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026;  
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;  
VISTO l’O.R.EE.LL.;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale;  
VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia;  
VISTO l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia; 
VISTA la Delibera di G.M. n. 88 del 06/06/2023 con la quale sono state attribuite allo scrivente le 
funzioni gestionali ai sensi delle normative vigenti;  
 
                                                                           DETERMINA 
 

1. Di approvare la superiore narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determina; 

2. Di dare atto che al Comune di Casalvecchio Siculo è stata accreditata la somma complessiva 
di euro 2.410,61 per il servizio ADI giusta reversale di entrata 1031 del 05/06/2024,  

3. Di accertare in entrata al cap. 2009/2/2 la somma di euro 2.410,61 per servizio ADI, quale 
contributo regionale a valere sul PDZ 2019/20.  

4. Di impegnare al capitolo 4120/2/1 dell'esercizio finanziario in corso, gestione competenza, 
la complessiva somma di € 2.410,61 assegnata per la successiva liquidazione in favore 
dell’utenza beneficiaria.  

5. Di dare atto che si tratta di somma vincolata a specifica destinazione quale contributo 
proveniente dal Bilancio regionale, al fine di superare le difficoltà dei soggetti in stato di 
difficoltà.  

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

7.  Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria. 

8.  Di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.6 c.2 del DPR 62/2013 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;  

9. Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on 
line e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione Provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

TREVISO ELEONORA  
 

  
Il Responsabile F.to AREA 

AMMINISTRATIVA  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 F.to  Dott. Marco Antonino Saetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.casalvecchiosiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal  al  Reg. n. 
__________.  
 

Casalvecchio Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to    
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dott.ssa Melissa 

Cucuzza 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Casalvecchio Siculo lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to Dott.ssa Dott.ssa 
Melissa Cucuzza 

http://www.comune.casalvecchiosiculo.me.it/

